
Moravský kras vydal další tajemství, archeologové objevili záhadné rytiny. 
25. července 2023  11:13 
 
    Kateřinská jeskyně v Moravském krasu nepřestává archeology překvapovat. Narazili tu 
na dva úlomky z břidlice s plastickou rytinou postav. Co přesně znázorňuje a z jakého 
období pochází, to je pro historiky zatím záhadou. 
 

   
    „Je to naprostý unikát a archeologové nyní hledají, do jakého období ho zařadit,“ 
tlumočí výsledky výzkumu Petr Zajíček ze Správy jeskyní České republiky. 
 
    Na trojúhelníkovém úlomku je vidět jakési procesí postav. Jenže protože jde o břidlici, 
archeologům se obtížně určuje stáří artefaktu. K tomu totiž potřebují uhlík. 
 
    Zbytky této destičky archeologové sice našli v hliněné vrstvě stejné hloubky jako 
pravěké nástroje, datované do období zhruba 15 000 až 2 500 let před naším letopočtem, 
zároveň ale pracují s variantou, že může jít o novodobé falzum. 
 
    Jeskyni totiž mohli v pozdějších obdobích lidé často překopávat kvůli hledání pokladu 
nebo naopak jeho ukrývání, a tak se některé artefakty mohly dostat do jiné vrstvy, než kam 
by logicky patřily. „Archeologové se pokusí stáří datovat, pokud se to ale nepovede, 
zůstane vše na úrovni spekulací,“ sdělil Zajíček. 
 
 
 
Zdroj: https://www.idnes.cz/brno/zpravy/archeologie-objev-rytina-unikat-moravsky-
kras.A230725_100144_brno-zpravy_mos1 


